PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  27.06.2024                                                                                              № 293
с. Солтон

      Рассмотрев протест  прокурора Солтонского района  от 11.06.2024 № 02-56-2024 на постановление Администрации Солтонского района   № 76 от 09.03.2017 «О комиссии  по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края  и урегулированию  конфликта интересов»,  п о с т а н о в л я ю:
        1.Протеста прокурора Солтонского района  от 11.06.2024 № 02-56-2024 на постановление Администрации Солтонского района   № 76 от 09.03.2017 «О комиссии  по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края  и урегулированию  конфликта интересов», удовлетворить.
2. Внести в Приложение  №1 постановления Администрации Солтонского района от 09.03.2017 № 76 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации
Солтонского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов»  (в редакции постановлений от 21.08.2017 № 326, от 02.03.2018 №87, от 02.04.2018 № 122, от 15.08.2018 № 297, от 24.12.2018 № 535,  от 10.02.2020 № 54, от 11.04.2022 № 175а, от 07.10.2022 № 454, от 29.05.2023 № 233, от 25.01.2024 №39) следующие изменения и дополнения:
         1.1 в пункте  16 слова  «начальнику  общего отдела администрации района» заменить на слова  «управляющему  делами администрации района»;
        1.2  в пункте  17 слова  «начальник  общего отдела администрации района» заменить на слова  «управляющий   делами администрации района»;

       1.3 Пункт 4.2 дополнить абзацем  вторым  следующего содержания

       «Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                      Л.П. Харламова

Согласовано:
начальник юридического отдела
Администрации района
Каширина О.В.

О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации Солтонского района от 09.03.2017 № 76 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Солтонского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов»